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KẾ HOẠCH 

Kiểm tra công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2024 

 

Thực hiện Kế hoạch số 2074/KH-HĐPH ngày 28/10/2024 của Hội đồng 

Phối hợp phổ biến giáo dục pháp luật tỉnh Quảng Trị về kiểm tra công tác phổ 

biến, giáo dục pháp luật; hòa giải cơ sở; chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2024 và Kế 

hoạch số 32/KH-SKHCN ngày 31/01/2024 của Sở Khoa học và Công nghệ về 

tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2024, Sở Khoa học và Công nghệ 

ban hành kế hoạch kiểm tra công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật 

năm 2024 như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích 

- Đánh giá kết quả triển khai, tổ chức thực hiện các Luật, văn bản của Chính 

phủ, Bộ tư pháp và UBND tỉnh về công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp 

luật (TTPBGDPL) và Kế hoạch tuyên truyền, phổ biến pháp luật năm 2024 của 

Sở.  

- Phát hiện những khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện; 

đề xuất các giải pháp để kịp thời tháo gỡ; đề ra phương hướng nhiệm vụ và chỉ 

đạo hướng dẫn các phòng, đơn vị tiếp tục nâng cao chất lượng hiệu quả công tác 

TTPBGDPL trong thời gian tới. 

2. Yêu cầu 

Công tác kiểm tra và tự kiểm tra phải được thực hiện khách quan, nghiêm 

túc, toàn diện, đúng nội dung, tiến độ của Kế hoạch, đảm bảo phục vụ có hiệu 

quả cho việc chỉ đạo, quản lý công tác TTPBGDPL trong thời gian tiếp theo. 

II. Nội dung kiểm tra và tự kiểm tra 

1. Kết quả công tác TTPBGDPL năm 2024 (từ 01/01/2024 đến 

10/11/2024) 

- Công tác triển khai thực hiện Kế hoạch 18/KH-UBND ngày 29/01/2024 

của UBND tỉnh, Kế hoạch 32/KH-SKHCN ngày 31/01/2024 của Sở Khoa học và 

Công nghệ về tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2024 và các hoạt 

động liên quan đến công tác TTPBGDPL. 

- Công tác chỉ đạo, ban hành và tham mưu ban hành các văn bản triển khai 

thực hiện công tác TTPBGDPL (thống kê các văn bản đã ban hành và tham mưu 

ban hành thực hiện công tác TTPBGDPL).  

- Số lượng, nội dung, hình thức tuyên truyền, phổ biến pháp luật (Tổng hợp 

theo biểu mẫu đính kèm Kế hoạch này). 

- Việc ứng dụng công nghệ thông tin, mạng xã hội trong công tác 



TTPBGDPL. 

- Việc xây dựng mô hình mới, hình thức, biện pháp TTPBGDPL có hiệu 

quả.  

- Việc triển khai xây dựng, quản lý, khai thác Tủ sách pháp luật; đăng tải, 

cập nhật văn bản pháp luật trên Cổng thông tin điện tử của Sở (Trung tâm Nghiên 

cứu, chuyển giao công nghệ và ĐMST); hoạt động của báo cáo viên, tuyên truyền 

viên pháp luật (nếu có). 

- Các hoạt động hưởng ứng Ngày pháp luật Việt Nam năm 2024. 

2. Tồn tại, hạn chế, nguyên nhân 

Nêu rõ những tồn tại, hạn chế và nguyên nhân trong triển khai thực hiện 

công tác TTPBGDPL tại phòng, đơn vị. 

3. Kiến nghị, đề xuất 

III. Tổ chức thực hiện 

1. Các phòng, đơn vị thuộc Sở 

Tổ chức tự kiểm tra công tác TTPBGDPL năm 2024 của phòng, đơn vị 

mình theo các nội dung tại phần II của Kế hoạch này. 

Báo cáo kết quả tự kiểm tra công tác TTPBGDPL năm 2024 kèm số liệu 

tổng hợp gửi về Sở Khoa học và Công nghệ (qua Thanh tra Sở) trước ngày 

13/11/2024 để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh theo đúng thời gian quy định. Quá 

thời gian trên, phòng, đơn vị nào không báo cáo được xem như không tổ chức 

thực hiện công tác TTPBGDPL năm 2024. 

2. Thanh tra Sở, Văn phòng Sở 

- Thanh tra Sở chủ trì, phối hợp với Văn phòng Sở theo dõi, đôn đốc các 

phòng, đơn vị thực hiện đảm bảo đúng tiến độ, nội dung của Kế hoạch này. 

- Thanh tra Sở tổng hợp báo cáo của các phòng, đơn vị về việc tự kiểm tra 

công tác TTPBGDPL năm 2024; chủ trì xây dựng báo cáo kết quả thực hiện Kế 

hoạch này lồng ghép trong báo cáo định kỳ hàng năm về công tác TTPBGDPL 

trình lãnh đạo Sở theo đúng thời gian quy định. 

Sở Khoa học và Công nghệ yêu cầu các phòng, đơn vị nghiêm túc triển khai 

thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 
- Hội đồng PHPBGDPL tỉnh; 

- Sở Tư pháp; 

- Các phòng, đơn vị  thuộc Sở; 

- Lưu: VT, TTra. 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Trần Ngọc Lân 

 

 



Biểu số: 09c/BTP/PBGDPL 
Ban hành theo Thông tư số 03/2019/TT-BTP 

ngày 20/3/2019 

Ngày nhận báo cáo (BC): 
BC 6 tháng: Ngày 16 tháng 6 hàng năm 

BC năm: Ngày 18 tháng 11 hàng năm 

BC năm chính thức: Ngày 31 tháng 01 năm sau 

TÌNH HÌNH TỔ CHỨC VÀ HOẠT ĐỘNG 

PHỔ BIẾN GIÁO DỤC PHÁP LUẬT  

Năm 2024 
Kỳ báo cáo: Kỳ báo cáo năm lần 1 

(Từ ngày 01 tháng 01 năm 2023 

Đến ngày 31 tháng 10 năm 2023) 

Phòng, đơn vị báo cáo: 

 

Đơn vị nhận báo cáo: 
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

Số báo cáo viên 

pháp luật cấp tỉnh 

(Người) 

Kết quả hoạt động PBGDPL 

PBGDPL trực 

tiếp 

Thi  

tìm hiểu pháp 

luật 

Số tài liệu PB 

GDPL được phát 

hành (Bản) 

Kinh phí dành cho công tác PBGDPL 

(Đồng) 

Tổng 

số  

Trong đó: Số 

người tham 

gia phổ biến 

pháp luật 

trực tiếp   

Số 

cuộc 

(Cuộc) 

Số lượt 

người 

tham dự 

(Lượt 

người) 

Số 

cuộc 

thi 

(Cuộc) 

Số lượt 

người 

dự thi 

(Lượt 

người) 

Tổng 

số 

Trong đó:  

Số lượng tài 

liệu đăng tải 

trên Internet  

Tổng 

số kinh 

phí 

Chia ra 

 

Kinh phí NSNN 
Kinh phí 

từ 

nguồn 

hỗ trợ 

khác 

Kinh phí 

NSNN phân bổ 

thường xuyên  

Kinh phí NSNN 

cấp theo chương 

trình, đề án 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) 

            

Ghi chú: 
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